
 

Centre de Gestion   
de la Fonction Publique 
Territoriale de la Gironde  

Immeuble HORIOPOLIS 
25 rue du Cardinal Richaud 
CS 10019 
33049 Bordeaux cedex 

 05 56 11 94 30 
cdg33@cdg33.fr 
www.cdg33.fr 1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARRETE PORTANT MISE A JOUR DE LA LISTE D'APTITUDE 
D’ACCES AU GRADE D’AGENT TERRITORIAL SPECIALISE 
PRINCIPAL DE 2ème CLASSE DES ECOLES MATERNELLES 

 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde, 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le décret n° 92-850 du 28 août 1992 modifié portant statut particulier du cadre d'emplois 
des agents territoriaux spécialisés des écoles maternelles ; 

Vu le décret n° 2010-1068 du 8 septembre 2010 modifié fixant les modalités d'organisation 
des concours pour le recrutement des agents territoriaux spécialisés de 1ère classe des 
écoles maternelles ; 

Vu le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de 
recrutement et d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses 
applicables aux fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

Vu l’arrêté n° AR-0486-2022 du 31 mai 2022 du Président du Centre de Gestion de la 
Fonction Publique Territoriale de la Gironde portant mise à jour de la liste d’aptitude 
d’accès au grade d’agent territorial spécialisé principal de 2ème classe des écoles 
maternelles ; 

Vu les demandes de réinscription parvenues au Centre de Gestion de la Gironde ; 

Vu les radiations de la liste d’aptitude d’accès au grade d’agent territorial spécialisé principal 
de 2ème classe des écoles maternelles ; 

 

ARRETE 

ARTICLE 1 -  La liste d'aptitude d'accès au grade d’agent territorial spécialisé principal de 
2ème classe des écoles maternelles est mise à jour au 11 février 2023 par 
ordre alphabétique, selon l’annexe jointe au présent arrêté.  

  
 Elle comprend les lauréats remplissant encore les conditions pour y être 

inscrits et comporte 191 noms. 
   
ARTICLE 2 - Les collectivités souhaitant recruter un lauréat devront, préalablement à son 

embauche, demander une attestation d’inscription sur cette liste d’aptitude. 
Seule cette attestation assurera au recruteur que le lauréat est toujours 
valablement inscrit sur la liste d’aptitude au moment de sa nomination. 

  
 
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230208-AR-0040-2023-AR
Date de réception préfecture : 08/02/2023



 

 2/2 

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera transmis au représentant de l’Etat. 

 

Le Président du Centre de Gestion, 

 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet arrêté, 

 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant 

le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de sa 
notification, sa réception par le représentant de l’Etat et sa publication. 

 
 

Fait à BORDEAUX,  
Le  
 
 
P/ Le Président, 

 
 
 
 

Christophe DUPRAT 
 4ème Vice-Président 

Maire de Saint-Aubin-de-Médoc 
 
 
 
 
 
RECEPTIONNE PAR LE REPRESENTANT DE L’ETAT LE :  
 
PUBLIE LE :  
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230208-AR-0040-2023-AR
Date de réception préfecture : 08/02/2023



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  

 
D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  

 
L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  1 1  f é v r i e r  2 0 2 3  

 

1/10 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

ABDULKADER HAMISSI Rachel 

AMROUN Djamila 

ANIDO MURUA Emmanuelle 

ANTONUTTI Emilie 

ARANA Marie Jose 

ARRUEBARRENA Lydie 

BADET Catherine 

BALUTEAU Julie 

BARGERIE Laurette 

BARRIERE Laurence 

BARRIOS Nathalie 

BARTHELEMY Eleanor 

BATISTA Rosa 

BEL-KADI Jessica 

BELLOCQ Lea 

BEN CHEIKH Hafida 

BENDJEBBAR Nour-El-Houda 

BERNARD-BRET Marie-Luce 

BERNEDE Lauréline 

BERNY Chloé 

BETBEDER Attee 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230208-AR-0040-2023-AR
Date de réception préfecture : 08/02/2023



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  

 
D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  

 
L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  1 1  f é v r i e r  2 0 2 3  

 

2/10 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

BETOUX Sabine 

BLANCHETON Camille 

BOIROT Mélanie 

BOISSARD Virginie 

BONNAUDEAU Jessica 

BONNET Fabienne 

BOUILLER Kelly 

BOYARD Gaëlle 

BOZO Angélique 

BRAHIMI Nathalie 

BRICNET Laura 

BROSSIER Stéphanie 

BROUCHICAN Ida 

BUDOI Lidia 

BUILLAS Angelique 

CAPPE Aurélie 

CARRIERE Pascaline 

CASSAGNE Lucie 

CAUMONT Manuela 

CHABRIER Laura 

CHAIGNE Mireille 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230208-AR-0040-2023-AR
Date de réception préfecture : 08/02/2023



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  

 
D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  

 
L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  1 1  f é v r i e r  2 0 2 3  

 

3/10 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

CHAPELTEGUI Laura 

CHAPRON Nolwenn 

CHARRIER Elodie 

CHARRIEU Angelique 

CHTATBI DEGREGORY Marie 

CIGALE Angie 

CINTRAT Aurélie 

COUBARD Aurélie 

COULET Stéphanie 

COUZINET Estelle 

DA COSTA PAIS Marina 

DAPVRIL Typhaine 

DEJARDIN Jodie 

DELALANDE Stéphanie 

DELPEY Vanessa 

DENOS Lise 

DESPLAT Laurence 

DIAZ-MAROTO Marie-Odile 

DOREMUS Cristina 

DOUAY Chrystelle 

DROUSIE Florie 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230208-AR-0040-2023-AR
Date de réception préfecture : 08/02/2023



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  

 
D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  

 
L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  1 1  f é v r i e r  2 0 2 3  

 

4/10 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

DUBOIS Cindy 

DUBREUIL Cécile 

DUBROUS Samantha 

DUC Manuela 

DUMARTIN Sandrine 

DUVAL Gwenaele 

DUVOID Hélène 

EL ARABI Saadia 

ESTEBAN Justine 

FARCINADE Camille 

FARDEAU Cindy 

FAUCHEREAU Vanessa 

FAURE Cécile 

FAVIER Marjolaine 

FAVOT Maité 

FERREIRA Lisette 

FRANCOIS Estelle 

FREITAS Rose-Marie 

GABAS Réjane 

GAIGUANT Jessica 

GARCIA Estelle 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230208-AR-0040-2023-AR
Date de réception préfecture : 08/02/2023



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  

 
D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  

 
L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  1 1  f é v r i e r  2 0 2 3  

 

5/10 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

GARCIA COURTADE Mélanie 

GARDEIL Agnès 

GARDENES Tiphaine 

GARNIER Isabelle 

GASCOIN Ilona 

GASQUET Doriana 

GAUVRIT Jennifer 

GERVAIS Cathie 

GIRARD Jennifer 

GIUSTI Celine 

GODY Valerie 

GONZALEZ Cecile 

GONZALEZ RODRIGUEZ Monica Sofia 

GUIL Marie 

GUILBON Hanane 

GUILBOT Gwladys 

GUINOT Stephanie 

HAMEL Amandine 

HAVEZ Agnes 

HAY Céline 

HERVE Elsa 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230208-AR-0040-2023-AR
Date de réception préfecture : 08/02/2023



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  

 
D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  

 
L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  1 1  f é v r i e r  2 0 2 3  

 

6/10 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

HODY Melanie 

HORTU Deborah 

HUERTAS Johanna 

IRLES Sabrina 

JOLLY Emeline 

KUSTER Virgine 

LACAZE Chloé 

LACOMBE Marinka 

LAFORGUE Magali 

LAGACHERIE Séverine 

LAJUS Laurie 

LANEAUD Sebastien 

LAON Aurélia 

LAROCHE Angelique 

LAROUDIE Laetitia 

LE HYARIC Magdellena 

LECOUTURIER Estelle 

LEMARDELET Aurore 

LEPETIT Marie Odile 

LEPRON Marine 

LEROY Camille 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230208-AR-0040-2023-AR
Date de réception préfecture : 08/02/2023



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  

 
D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  

 
L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  1 1  f é v r i e r  2 0 2 3  

 

7/10 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

LHOMMEAU Olivia 

LINDMANN Pauline 

MADOZ Alicia 

MANCEAU Elisa 

MARIOU Jenny 

MARSAN Marie-Thérèse 

MARTIN RODE Emma 

MARTINEAU Adeline 

MATA Laura 

MAVROMATIS Éliane 

MÉNAUGE Emilie 

MESMIN Emilie 

METMATI Mélanie 

MEYNARD Christelle 

MIERMON Claire 

MONDON Julie 

MONTANE Samantha 

MOREAU Marion 

NADAUD Maite 

NAUDIN Lucie 

OSPITAL Aurélie 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230208-AR-0040-2023-AR
Date de réception préfecture : 08/02/2023



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  

 
D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  

 
L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  1 1  f é v r i e r  2 0 2 3  

 

8/10 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

OULEY Laetitia 

OULIE Sophie 

PALIS Vanessa 

PARACHE Amélie 

PASI Ingrid 

PAULIS LUMBRERAS Margarita 

PAULMIER Audrey 

PEREIRA Sarah 

PERIER Alizée 

PETITON Céline 

PINEAU-DELANDE Marie 

PINGRET Mélissa 

PRAT Magali 

RABEAU Elodie 

RAMIZ Laetitia 

RATINAUD Corinne 

REDON Ludivine 

REVERDY Sylvie 

REYNAUD Séverine 

RIVAS Sabine 

ROBERT Clemence 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230208-AR-0040-2023-AR
Date de réception préfecture : 08/02/2023



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  

 
D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  

 
L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  1 1  f é v r i e r  2 0 2 3  

 

9/10 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

ROUQUETTE Pauline 

ROUSSELY Inès 

ROUX Sonia 

RUFFINO Océane 

SAINT-MARTIN Céline 

SANZ Francine 

SEREIN Laurent 

SIMONET Audrey 

SOULES Coline 

TACHON Melissa 

TAFFORIN Cindy 

TAPIERO Pauline 

TECHER Nicole 

TESSIER Séverine 

TONNERRE Eguen 

TREJAUT Mathilde 

TROUSSEREAU Déborah 

TROUVÉ Véronique 

VALEYRIE-GENDRE Sandrine 

VARIN Magali 

VEILLON Jennifer 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230208-AR-0040-2023-AR
Date de réception préfecture : 08/02/2023



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  

 
D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T S E M  P R I N C I P A L  D E  2 È M E  C L A S S E  

 
L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  1 1  f é v r i e r  2 0 2 3  

 

10/10 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT 

ZOUBARI Zohra 

ZUCCHETTO-QUINTIN Elisa 

 
 
 

Liste arrêtée à 191 inscrits 
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20230208-AR-0040-2023-AR
Date de réception préfecture : 08/02/2023


